КСТИНИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
	 07.11.2017

	                          №
	02/15

	с.Кстинино

О внесении изменений в решение Кстининской сельской Думы Кирово- Чепецкого района Кировской области от 04.09.2015 № 30/121 «Об утверждении Положения об установлении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы  в органах местного самоуправления Кстининского сельского поселения»

(с изменениями от 30.01.2017 № 44/194)
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (в редакции от 03.04.2017 № 64-ФЗ), от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (в редакции от 30.06.2016 № 224-ФЗ) от 15.12.2011 № 166-ФЗ «о государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» (в редакции от 03.07.2016 № 227-ФЗ), Законами Кировской области от 08.10.2007 № 71—ЗО «О муниципальной службе в Кировской области» (в редакции от 01.08.2016 № 707-ЗО) от 02.04.2015 № 521-ЗО «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной службы Кировской области» (с изменениями от 22.12.2016 № 35-ЗО), Уставом муниципального образования Кстининское сельское поселение Кирово- Чепецкого района Кировской области на основании Экспертного заключения отдела по ведению регистра Муниципальных правовых актов Министерства Юстиции Кировской области от 09.06.2017 № 2533-47-07-03,  Кстининская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Решение «Об утверждении Положения об установлении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы  в органах местного самоуправления Кстининского сельского поселения» от 04.09.2015 № 30/121 (с изменениями от 30.01.2017 № 44/194) (далее- Решение) следующие дополнения и изменения:

1.1. Пункт 1 Решения изложить в новой редакции:

«1. Утвердить Положение об установлении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кстининского сельского поселения.».

2.  Внести в Положение «Об установлении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы  в органах местного самоуправления Кстининского сельского поселения», утвержденное Решением Кстининской сельской Думы от 04.09.2015 № 30/121 (с изменениями от 30.01.2017 № 44/194) (далее- Положение) следующие дополнения и изменения:

2.1. Наименование Положения в Приложении к Решению изложить в новой редакции:

«Положение об установлении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кстининского сельского поселения.».

2.2. По всему тексту Положения слова «Кирово- Чепецкого муниципального района» заменить словами «Кстининское сельское поселение» в соответствующем падеже.

2.3 По всему тексту Положения слова «муниципальный служащий» заменить словами «лицам, замещавшим должности муниципальной службы» в соответствующем падеже.

2.4. В разделе 4 Положения:

2.4.1. Пункт 4.4., 4.7. изложить в новой редакции:

«4.4. Размер пенсии за выслугу лет исчисляется из их среднемесячного заработка (среднемесячного денежного содержания) за последние 12 полных месяцев муниципальной службы, предшествующих дню ее прекращения либо дню достижения возраста, дающего право на страховую пенсию по старости (инвалидности), в соответствии с частью 1 статьи 8 и статьями 9, 3-33 Федерального Закона от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях.»;

«4.7. Пенсия за выслугу лет устанавливается к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» либо досрочно оформленной в соответствии с законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в российской Федерации» и выплачивается ежемесячно».

2.5. В разделе 8 Положения:

2.5.1 Пункт 8.3. изложить в новой редакции:

«8.3. Выплата пенсии за выслугу лет производится за счет средств бюджета Кстининского сельского поселения.».

2.6. Дополнить Положение разделом 11 следующего содержания:

«11. Заключительные положения

За лицами, проходившими муниципальную службу, приобретшими право на пенсию за выслугу лет, устанавливаемую в соответствии с законами Кировской области, актами органов местного самоуправления в связи с прохождением указанной службы, и уволенными со службы до 1 января 2017 года, лицами, продолжающими замещать на 1 января 2017 года должности муниципальной службы и имеющими на 1 января 2017 года стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет не менее 20 лет, лицами, продолжающими замещать на 1 января 2017 года должности муниципальной службы Кировской области, должности муниципальной службы, имеющими на этот день не менее 15 лет указанного стажа и приобретшими до 1 января 2017 года право на страховую пенсию по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», сохраняется право на пенсию за выслугу лет в соответствии с законами Кировской области и актами органов местного самоуправления без учета изменений, внесенных Законом от 22.12.2016 № 35-ЗО «О внесении изменений в отдельные законы Кировской области» в статью 2 Закона Кировской области от 02.04.2015 № 521-ЗО «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной службы в Кировской области».
3. Решение вступает в силу с момента опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене Кстининского сельского поселения Кирово- Чепецкого района Кировской области.
Глава Кстининского сельского поселения

         К.Э.Воробьев